
1/10

Město Pohořelice

Zápis
z V. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 22. 6. 2011

Účast zastupitelů: při zahájení 15, celkem 20
Počet přítomných občanů: viz prezenční listina
Zahájení: 16:00 hodin

ad 1) Zahájení

Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města
Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany a seznámil je s programem 
zasedání, o kterém nechal hlasovat.

Usnesení č. 1/V/11: ZM schvaluje program zasedání: 15 pro

1. Zahájení
2. Volba volební komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3. Kontrola usnesení
4. Schválení Závěrečného účtu města Pohořelice za rok 2010
5. Rozpočtové opatření města Pohořelice č. 2 / 2011
6. Žádosti

6.1. záměr odprodeje pozemku p. č. 2196 o výměře 46 m2 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou

6.2. záměr odprodeje pozemku p. č. 850/19 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou

6.3. záměr odprodeje pozemku p. č. 2125 o výměře 244 m2 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou

6.4. záměr odprodeje části pozemku p. č. 959 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou

6.5. odprodej bytové jednotky č. 238/4 o velkosti 108,04 m2 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou

6.6. bezúplatný převod pozemků p. č. 278/1 a p.č. 278/3 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z 
vlastnictví státu do vlastnictví města

6.7. bezúplatný převod pozemku p. č. 499 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví 
státu do vlastnictví města

6.8. bezúplatný převod pozemků p. č. 2581/1, 2628, 2629/2, 2629/3, 2685/1, 2689 a 
2696 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu do vlastnictví města

6.9. bezúplatný převod pozemku p. č. 329 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví 
státu do vlastnictví města

6.10. bezúplatný převod pozemku p. č. 337/1 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví 
státu do vlastnictví města

7. Různé
7.1. Odstranění objektu bývalého mlýna v Pohořelicích
7.2. Zrušení Pohořelické o.p.s. ke dni 1.9.2011
7.3. Přijetí daru od Jihomoravského kraje – projektová dokumentace
7.4. Kapitalizace pohledávky úpisem akcií společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, 

a.s.



2/10

7.4.1. Smlouva o upsání akcií
7.4.2. Smlouva o započtení peněžité pohledávky proti pohledávce na splacení 

emisního kurzu
7.5. Schválení obecně závazné vyhlášky města Pohořelice o ochraně nočního klidu a 

stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných a 
kulturních podniků, včetně tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních 
podniků v rozsahu nezbytném pro zajištění veřejného pořádku

7.6. Řešení ploch pro Bikesport
7.7. Řešení ploch pro Motocross
7.8. Návrh na schválení zadání změny č. 9 ÚPNSÚ Pohořelice
7.9. Změna územní studie Polní III.   

8. Interpelace členů ZM
9. Diskuse občanů
10. Závěr

ad 2) Volba volební komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele

Usnesení č. 2/V/11: ZM zvolilo do volební komise Mgr. Marcelu Mikelovou, Bronislava 
Hájka, Petra Nováka. ZM zvolilo za ověřovatele zápisu Irenu Šťastnou a Jana Stačka.
Výsledek hlasování: 13 pro, 1 proti, 1 se zdržel. 
ZM vzalo na vědomí určení zapisovatelky zápisu paní Bc. Renaty Babčanové.

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání ZM I. Šťastná a Mgr. Mikelová shodně konstatovaly, 
že zápis přečetly a nemají k němu žádné připomínky.

Zastupitel M.Votava – měl připomínku k zápisu z minulého ZM, nebyl zde zaznamenán 
příslib tajemníka, že předloží na příštím zasedání ZM celkové náklady na provoz městské 
policie.
Odpověď tajemníka: Již na minulém zasedání ZM odpověděl, že náklady na jednoho 
pracovníka jsou přibližně 450.000 Kč/rok.
Odpověď starosty: Bude přijat nový strážník MP na plný úvazek a jeden bude vypomáhat na 
dohodu. Celkem tedy 2,5 úvazku strážníka MP. 

(dostavil se Mgr. Hrabina, počet členů 16)

ad 3) Kontrola usnesení

Na minulém zasedání ZM nebyly uloženy žádné úkoly. 

ad 4) Schválení Závěrečného účtu města Pohořelice za rok 2010

Zastupitelé projednali zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Pohořelice za rok 
2010. 
Místostarosta Bc. Novák v krátkosti seznámil s předloženým materiálem, týkajícím se 
výsledků hospodaření města za rok 2010. Uvedl, že Rada města doporučila schválení 
Závěrečného účtu města. 



3/10

Předseda finančního výboru Ing. Nipprt přednesl stanovisko finančního výboru 
k Závěrečnému účtu města. Finanční výbor ho doporučil schválit.
Starosta informoval o soudním sporu o areál MÚ včetně pozemků se správcem konkurzní 
podstaty VÚVZ, s.r.o. Město podalo proti zahrnutí nemovitostí do konkurzní podstaty VÚVZ 
tzv. vylučovací žalobu. Nemovitosti soud dne 24.5.2011 z konkurzní podstaty vyloučil.
Rozhodnutí soudu nebylo dosud doručeno, správce konkurzní podstaty se může odvolat.
Vysvětlil stanovisko auditorky, která vidí možné riziko vyplývající z úvěrové smlouvy
s Komerční bankou pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Usnesení č. 3/V/11: ZM schvaluje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění Závěrečný účet města Pohořelice za rok 2010 a 
souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Závěrečný účet města Pohořelice je 
přílohou zápisu ze ZM. Výsledek hlasování: 16 pro

ad 5) Rozpočtové opatření města Pohořelice č. 2/2011

Místostarosta Bc. Novák, blíže seznámil s některými důležitými položkami rozpočtového 
opatření města č. 2/2011. 
Předseda finančního výboru Ing. Nipprt přednesl stanovisko výboru k rozpočtovému opatření. 
Finanční výbor nemá připomínek a doporučil toto opatření schválit. 

zastupitel M. Votava – dotaz k ř. 523 – 8.000 Kč za opravu kamerového systému, kdo má 
zodpovědnost za provoz, a proč došlo k jeho poškození.
Odpověď starosty: Při výpadku el.proudu byl poškozen harddisk počítače, a proto bylo 
potřeba ho opravit. Součástí nákladů bylo i pořízení záložního zdroje pro tento počítač, aby 
v budoucnu při výpadcích proudu nedošlo k poškození počítače. V případě poruch na 
kamerovém systému je servisním technikem informován starosta.

zastupitel P. Novák – dotaz k ř. 217 – oprava části areálu bývalého hotelu Pfann ve výši 140 
tis. Kč, ř. 603 – nákup ost. služeb pro správu ve výši 300 tis. Kč
Odpověď starosty: K ř. 217 - jedná se o opravu bývalé „kočárovny“ ve dvoře bývalého hotelu 
Pfann, je zažádáno o dotaci od Jihomoravského kraje.  
Odpověď místostarosty: K ř. 603 uvedl, že se jedná o náklady spojené se stacionárním 
radarem na ul. Vídeňská.

(dostavil se Ing. Pirnus, počet členů 17)

Usnesení č. 4/V/11: ZM schvaluje rozpočtové opatření města Pohořelice č. 2/2011. RO 
č.2/2011 je přílohou zápisu ze ZM. Výsledek hlasování: 17 pro

ad 6) Žádosti

(dostavil se Dočekal, 16:56 h, počet členů 18)

ZM projednalo 11 žádostí majetkového charakteru, o kterých hlasovalo formou tajného 
hlasování. Sumarizační listina spolu s výsledky hlasování tvoří přílohu tohoto zápisu. 

6.1 Záměr odprodeje pozemku p. č. 2196 o výměře 46 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 



4/10

Usnesení č. 5/V/11: ZM neschvaluje záměr odprodeje pozemku města p. č. 2196 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. Výsledek hlasování: 15 pro, 1 proti, 2 se zdrželi

6.2 Záměr odprodeje pozemku p. č. 850/19 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou
P. Novák – navrhl prodejní cenu pozemku 250 Kč/m2

Usnesení č. 6/V/11: ZM schvaluje záměr odprodeje pozemku města p. č. 850/19 o výměře 
cca 30 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Výsledek hlasování: 12 pro, 6 proti

Usnesení č. 7/V/11: ZM schvaluje prodejní cenu pozemku města 850/19 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou 250 Kč/m2. Výsledek hlasování: 12 pro, 6 proti

6.3 záměr odprodeje pozemku p. č. 2125 o výměře 244 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou
Usnesení č. 8/V/11: ZM neschvaluje záměr odprodeje pozemku města p. č. 2125 o výměře 
244 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti

6.4 záměr odprodeje části pozemku p. č. 959 o výměře cca 49 m2 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 
Usnesení č. 9/V/11: ZM neschvaluje záměr odprodeje části pozemku p. č. 959 o výměře cca 
49 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Výsledek hlasování: 18 pro

6.5 odprodej bytové jednotky ul. Cukrovarská č. 238/4, Pohořelice, o velikosti 108,04 m2 v k.
ú. Pohořelice nad Jihlavou

zastupitel P. Novák – podle jeho názoru rada města při formulaci stanoviska vybočila 
z pravidel při prodeji bytů, doporučil prodat byt v aukci jako ostatní volné byty, nebo upravit
pravidla prodeje bytů, není dobré je obcházet.
místostarosta Bc. Novák – uvedl, že město nemá pravidla na prodej bytů s neplatícími 
nájemníky, proto RM doporučuje navržené řešení. Uvedl výši ceny bytu a výši pohledávky
města za neoprávněnými uživateli tohoto bytu. Záměr prodeje tohoto bytu byl schválen 
na minulém zasedání zastupitelstva. Prodej byl vyhlášen veřejně a byla podána pouze jedna 
nabídka o koupi tohoto bytu. 

Usnesení č. 10/V/11: ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 238/4 o velikosti podlahové 
plochy 108,04 m2, byt 2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č. p. 238 
(Cukrovarská), nacházející se na pozemku p. č. 886/1, k této bytové jednotce náležející 
ideální podíl na společných částech budovy ve výši 10804/61718 a ideální podíl ve výši 
10804/61718 na pozemku p. č. 886/1, k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to současně 
s pohledávkou a neoprávněnými uživateli tohoto bytu, kteří dluží městu za nájemné a služby 
a nemají k bytu platnou nájemní smlouvu, za prodejní cenu 515.000 Kč společnosti STING 
uzavřený investiční fond, a.s., pobočka Zelný trh 18/19, 602 00  Brno, IČ: 29017688. 
Výsledek hlasování: 11 pro, 3 proti, 4 se zdrželi

6.6 bezúplatný převod pozemků p. č. 278/1 a p. č. 278/3 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z 
vlastnictví státu do vlastnictví města
Usnesení č. 11/V/11: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 278/1 a p. č. 278/3 v k. 
ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví státu a správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
města Pohořelice. Výsledek hlasování: 18 pro

6.7 bezúplatný převod pozemku p. č. 499 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu 
do vlastnictví města



5/10

Usnesení č. 12/V/11: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 499 v k. ú. Pohořelice
nad Jihlavou z vlastnictví státu a správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví města 
Pohořelice. Výsledek hlasování: 18 pro

6.8 bezúplatný převod pozemků p. č. 2581/1, 2628, 2629/2, 2629/3, 2685/1, 2689 a 2696 v
k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu do vlastnictví města
Usnesení č. 13/V/11: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č.  2581/1, 2628, 2629/2, 
2629/3, 2685/1, 2689 a 2696 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti
hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Pohořelice. Výsledek hlasování: 18 pro

6.9 bezúplatný převod pozemku p. č. 329 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví státu do 
vlastnictví města
Usnesení č. 14/V/11: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 329 v k. ú. Nová Ves u  
Pohořelic z vlastnictví státu a  příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Pohořelice. Výsledek 
hlasování: 18 pro

6.10 bezúplatný převod pozemku p. č. 337/1 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví 
státu do vlastnictví města
Usnesení č. 15/V/11: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 337/1 v k. ú. Nová Ves 
u Pohořelic z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Pohořelice. Výsledek 
hlasování: 18 pro

6.11 Žádost města o odkup pozemku p. č. 2501 v k. ú. Smolín o výměře 4.662 m2 od 
společnosti Statek Pohořelice, s.r.o. za kupní cenu 8 Kč/m2, celková cena 37.296 Kč. 
Pozemek je potřebný pro řešení odvodu dešťových vod z polí a komunikace R52.
Usnesení č. 16/V/11: ZM schvaluje odkup pozemku p. č. 2501 v k. ú. Smolín o výměře 4.662 
m2 od společnosti Statek Pohořelice, s.r.o., Vídeňská 702, Pohořelice, IČ 48533173, za 
kupní cenu 8 Kč/m2, tj. celkem 37.296 Kč. Výsledek hlasování: 18 pro

6.12 Stanovení ceny odprodeje pozemků ve Staré Obci p. č. 2169, 2171, 2173, 2176, 2177, 
2183, 2184, 2185 a část 2186 o výměře 141 m2, celkem se jedná o 414 m2, jejichž záměr 
odprodeje ZM schválilo na svém minulém zasedání. 

Místostarosta Bc. Novák uvedl, že vedení města jednalo se žadateli o koupi pozemků ve Staré 
Obci a o výši prodejní ceny za tyto pozemky. Z jednání vzešel kompromisní návrh na 
prodejní cenu 450 Kč/m2. 

Diskuse:
M. Votava – zúčastnil se jednání se zájemci o koupi pozemků. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o malé výměry, souhlasí s nižší prodejní cenou, neboť je nelze využít komerčně. Pouze větší 
pozemek – část p.č. 2186 (nyní parkoviště) navrhl prodat za cenu vyšší, např. 1000 Kč/m2. 
P. Novák – zastupitelstvo by mělo stanovovat prodejní cenu podle hodnoty pozemku. 
Nedaleké pozemky ve městě byly prodány za 1000 Kč/m2, a proto doporučuje tuto cenu 
dodržet. 
Paní Vráblíková – uvedla, že pozemek, o jehož koupi má zájem, užívá již 28 let, nikdy město 
nežádala o jeho údržbu a nyní město jí chce město tento pozemek prodat za 1000 Kč/m2.

(dostavil se Mgr. Polák, 17:41 h, počet členů 19)



6/10

Starosta uvedl, že stanovená cena 450 Kč/m2 je výsledkem kompromisu mezi městem a 
občany a doporučuje ji schválit. 
(dostavila se Mgr. Plevzová, 18:00 h, počet členů 20)

J. Staček navrhl tuto žádost stáhnout z jednání zastupitelstva, neboť není dostatečně 
připravena.  
ZM se k projednání výše ceny za pozemky ve Staré Obci vrátí na svém příštím zasedání.  

(odešel Bc. Rouzek, 18:10 h, počet členů 19)

ad 7) Různé

7.1 Odstranění objektu bývalého mlýna v Pohořelicích. Město nechalo zpracovat statický
posudek na technický stav budovy. Objekt je v havarijním stavu a v posudku byla doporučena 
jeho demolice. Náklady na demolici ponese město.

Diskuse:
P. Novák – kdo bude zodpovědný za případný úraz, pokud nebude objekt zdemolován.
Odpověď starosty: Pokud město zná havarijní stav budovy, zodpovídá zřejmě za případné 
úrazy. 
Ing. Kudrna – navrhl provést demolici na základě výběrového řízení. 
M. Votava – v případě demolice objektu, město získá cca 400 m2 pozemku, který po scelení
s vedlejším pozemkem může prodat jako celek za vyšší cenu.
Usnesení č. 17/V/11: ZM pověřuje místostarostu města Bc. Nováka., aby požádal stavební 
úřad o nařízení demolice objektu bez č.p./č.e. na pozemku p. č. 2181 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou a zajistit demolici formou výběrového řízení. Výsledek hlasování: 18 pro, 1 se 
zdržel     

7.2 Zrušení Pohořelické o.p.s. ke dni 1. 9. 2011. Písemný materiál předložil místostarosta Bc. 
Novák

Dotazy zastupitelů: 
I. Šťastná – co bude se zaměstnanci společnosti a změní-li se něco pro stávající nájemníky 
obecních bytů. 
J. Staček – kolik bude stát likvidace firmy.
Odpověď místostarosty: Zaměstnanci o.p.s. přejdou pod městský úřad, bytová správa zůstává 
nezměněna. Na likvidaci ops-ky byl najat profesionální likvidátor, dohodnutá odměna je 25 
tis. Kč plus cestovné.

Usnesení č. 18/V/11: ZM schvaluje rozhodnutí Správní rady společnosti Pohořelická, o.p.s. 
o zrušení této společnosti ke dni 1. 9. 2011. Výsledek hlasování: 19 pro 

7.3 Přijetí daru od Jihomoravského kraje – projektová dokumentace

Usnesení č. 19/V/11: ZM schvaluje přijetí daru – projektová dokumentace pro územní 
rozhodnutí, projektové dokumentace pro stavební povolení a související výstupy
inženýrských činností stavby „Přestupní uzel Pohořelice“ v pořízovací ceně 1.074.910 Kč 
zpracované projektantem PK Ossendorf s.r.o., se sídlem Tomešova 1, Brno od 



7/10

Jihomoravského kraje za podmínek určených darovací smlouvou. Výsledek hlasování: 19 
pro

7.4 Kapitalizace pohledávky úpisem akcií společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
       7.4.1 Smlouva o upsání akcií
Usnesení č. 20/V/11: ZM schvaluje Smlouvu o upsání akcií v počtu 41 150 kusů v celkové 
hodnotě 41.150.000 Kč, uzavřenou se společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se 
sídlem Čechova 1300/23, Břeclav, IČ 49455168. Výsledek hlasování: 15 pro, 4 se zdrželi

7.4.2 Smlouva o započtení peněžité pohledávky proti pohledávce na splacení emisního 
kurzu

Usnesení č. 21/V/11: ZM schvaluje Smlouvu o započtení peněžité pohledávky proti 
pohledávce na splacení emisního kurzu ve výši 41.150.000 Kč, uzavřenou se společností 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se sídlem Čechova 1300/23, Břeclav, IČ 49455168. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 4 se zdrželi

7.5 Schválení obecně závazné vyhlášky města Pohořelice o ochraně nočního klidu a stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k 
zajištění veřejného pořádku.

Diskuse zastupitelů k novému návrhu OZV:
Mgr. Hrabina – navrhl dát udělování výjimek dle čl. VI. do kompetence kulturnímu 
referentovi a ne radě města. 
I. Šťastná – kdo bude udělovat výjimku městu při pořádání městských akcí. Zároveň 
upozornila na akci města pořádanou u sportovní haly týden po slavnostech města, kdy pro 
několik lidí (10-15) hrála velmi hlasitá hudba až do 1 hodiny noční. 
P. Novák – nesouhlasí se stanovením doby do 23:00 hodin při pořádání zábavných akcí, tímto
město omezí kulturní život ve městě. Veřejný pořádek by měla zajišťovat policie. Upozornil, 
že omezení se týká sportovních a kulturních akcí, což znamená, že se to nebude týkat např. 
provozovny U Fredyho.
Ing. Pirnus – nesouhlasí s regulováním pořádání akcí ve vnitřních uzavřených prostorách. 
Slušných lidí je víc a proč je omezovat kvůli menšině, která ruší veřejný pořádek. Ať za 
pořádek zodpovídá pořadatel.
J. Staček – občané platí daně na veřejnou ochranu a přitom ji nemají. 
Mgr. Polák – kolik se řešilo přestupků nebo sankcí v návaznosti na rušení veřejného pořádku 
dle stávající OZV. 
M. Votava – vyhláška by měla být proti těm, kteří  noční klid ruší. Záleží i na prováděných 
kontrolách ze strany městské policie. Výnosy z radaru by měly být použity opět na veřejný 
pořádek. 
Starosta Ing. Svoboda – smyslem vyhlášky není likvidovat živnostníky, ale bude snaha 
regulovat provozovny, jejichž návštěvníci při odchodu nejsou ukáznění. Cílem je zajistit 
veřejný pořádek ve městě. Město k tomuto účelu pořídilo např. kamerový systém. Uvedl 
případ mladého muže, který poškodil pod vlivem alkoholu majetek města a byl následně 
potrestán. K vyřešení případu došlo i díky kamerovému systému ve městě.
Mgr. Smejkalová – k obecným výjimkám by doplnila pořádání tradičních hodů. Kdo bude 
provádět kontrolu plnění OZV.  
Starosta – kontrolu bude provádět městská policie i Policie ČR. 
Pan Kubík – upozornil na rušení nočního klidu používáním pyrotechniky. V devět ráno 
podnapilí návštěvníci z provozovny pana Kubanta také ruší občany. Přitom se nejedná o noční 
klid. 



8/10

Tajemník – uvedl, že je nutné specifikovat, co je noční klid
Mgr. Plevzová – navrhla, aby pořadatel zajistil pořádek při pořádání akce bezpečnostní 
agenturou. 
P. Novák – navrhl ve dnech předcházejících dnům klidu povolit pořádání akcí do 03:00 h.
Usnesení č. 22/V/11: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Pohořelice č. 1/2011 
o ochraně nočního klidu a stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 
kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. Výsledek 
hlasování: 13 pro, 3 proti, 3 se zdrželi. 

7.6 Řešení ploch pro Bikesport. Písemný materiál předložil místostarosta Bc. Novák. 
Usnesení č. 23/V/11: ZM schvaluje záměr využít část pozemku města p. č. 1000/3 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou (bývalé vojenské hřiště) pro účely bikesportu. Za tímto účelem 
pověřuje místostarostu města Bc. Nováka dále jednat s dotčenými orgány státní správy a 
samosprávy, zástupci kynologického klubu Taran a připravit žádost o dotaci na 
Jihomoravský kraj a Ministerstvo pro místní rozvoj. Výsledek hlasování: 19 pro

7.7 Řešení ploch pro Motocross. Písemný materiál předložil místostarosta Bc. Novák. 
Usnesení č. 24/V/11: ZM schvaluje záměr využít pozemky firmy THERMOSERVIS-
TRASPORT, s.r.o. v k. ú. Smolín, pro účely motocrossu. Za tímto účelem pověřuje
místostarostu města Bc. Nováka dále jednat s dotčenými orgány státní správy a samosprávy, 
zástupci firmy a připravit žádost o dotaci na Jihomoravský kraj. Výsledek hlasování: 19 pro

7.8 Návrh na schválení zadání změny č. 9 ÚPNSÚ Pohořelice
K danému bodu podal informace pan Bravenec ze stavebního úřadu MÚ. Seznámil zastupitele 
o jednotlivých změnách daného návrhu. Komise výstavby se také jednotlivými změnami 
zabývala.

Usnesení č. 25/V/11: ZM bere na vědomí informace o výsledku projednávání návrhu zadání 
změny č. 9 územního plánu sídelního útvaru Pohořelice, uvedené ve zprávě o projednání 
návrhu zadání. Výsledek hlasování: 19 pro 

Usnesení č. 26/V/11: ZM schvaluje
a) zprávu o projednání návrhu zadání změny č. 9 územního plánu sídelního útvaru 

Pohořelice. Výsledek hlasování: 19 pro
b) Zadání změny č. 9 územního plánu sídelního útvaru Pohořelice v předloženém 

znění. Výsledek hlasování: 19 pro

7.9 Změna územní studie Polní III.  

K danému bodu podal vysvětlení pan Bravenec. Ve stávající studii dané lokality je stanoveno, 
že musí být vyřešeno odstavení vozidel do garáže, která nemusí být součástí stavby.
Starosta se v krátkosti vyjádřil k problematice výstavby v lokalitě Polní III. etapa. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu územní studie Polní III. dle návrhu Ing. Hučíka, AR 
projekt, s.r.o., Brno. Jedná se o doplnění v kapitole 3. Architektonické regulativy pro výstavbu 
RD  v šesté odrážce za slovo „garáže“ text „nebo alespoň krytého parkovacího stání 
(přístřešku pro automobily)“. Výsledek hlasování: 4 pro, 11 proti, 4 se zdrželi.
Usnesení nebylo přijato.   

/odešel P. Novák, 19:52 h, počet členů 18)



9/10

ad 8) Interpelace členů ZM
Mgr. Smejkalová – podala informaci o činnosti kontrolního výboru, který se sešel od 
minulého ZM dvakrát. Výbor projednal problematiku vyřizování stížností občanů, činnost 
městské policie, kontrolu využívání vozidel městského úřadu. Byly zjištěny velké nedostatky 
ve vedení knih jízd. Do dnešního dne kontrolní výbor neobdržel pravidla pro využívání 
služebních vozidel.
Usnesení č. 27/V/11: ZM bere na vědomí informaci o činnosti kontrolního výboru.
Výsledek hlasování: 18 pro

M. Votava – věnoval se problému, jak zabezpečit veřejný pořádek ve městě. Jednal s radními
Moravského Krumlova a Tišnova. Tišnov nemá městskou policii, spolupráce se státní policií 
je velmi dobrá, ta provádí pravidelně kontrolu nočního klidu. V Moravském Krumlově mají 6 
strážníků, pracují na směny do 22:00 hod., náklady jsou 6,5 mil. Kč ročně. Město má větší 
problémy s udržením veřejného pořádku po 22:00 h, a proto chce navýšit počet strážníků MP 
o dva a posílit činnost o víkendech. 
Odpověď starosty: Uvedl, že každé město je specifické svým postupem při zajišťování 
veřejného pořádku. Jak již uvedl, město bude mít dva strážníky na plný úvazek a jednoho na 
částečný. 
Ing. Pirnus – doporučil zastupitele M. Votavu vyčlenit jako experta na městskou policii, 
poskytnout mu potřebné informace o činnosti MP, na základě kterých by následně předložil 
zastupitelstvu návrh na zefektivnění její činnosti.  
tajemník MVDr. Michalica – uvedl, že na setkání starostů, místostarostů a tajemníků obcí III.
vzešel jednotný názor, že ve městě, kde funguje městská policie, je omezen výkon činnost 
státní policie na území města. Jsou i větší města než Pohořelice a městskou policii nemají.

J. Staček – sběrný dvůr omezil vybírání odpadu, konkrétně se jedná o posekanou trávu.
Odpověď starosty: Bylo dohodnuto s vlastníkem sběrného dvoru, firmou Stavosur, 
zastoupenou panem Chrástkou, že kontejner na trávu bude opět na sběrný dvůr umístěn.

Starosta Ing. Svoboda – informoval o návrhu paní Douškové o zajištění podkladové barvy na 
fasádu objektu firmy DHL ze strany lokality ul. Polní. Paní Doušková avizovala záměr spolu 
s dětmi ze základní školy pomalovat zeď objektu a zkrášlit tak prostředí dané lokality. 
Požádala město o spolupráci při organizaci této akce. Majitel budovy s tímto záměrem 
souhlasí.

ad 9) Diskuse občanů

nebyla

ad 10) Závěr

Závěr V. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 20:23 hodin. 

Ing. Josef Svoboda
starosta města



10/10

Ověřovatelé zápisu: Jan Staček ........................................

Irena Šťastná  ...................................

Zapsala a zpracovala: Bc. Renata Babčanová
Zápis zpracován:

Přílohy:     - prezenční listina zastupitelů a občanů
- žádosti
- sumarizační listina spolu s výsledky hlasování
- zpráva kontrolního výboru
- závěrečný účet města za rok 2010
- rozpočtové opatření města č. 2/2011




